UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTN            Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2024

V/v xin ý kiến về việc hỗ trợ

khi Nhà nước thu hồi đất tại

04 dự án, công trình trên

địa bàn huyện Ba Tơ

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định

hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất tại các dự án, công trình trên địa bàn huyện

Ba Tơ: (1) Khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở bờ sông Liên, đoạn qua xã Ba

Thành; (2) Thủy điện Sông Liên 2; hạng mục: Lòng hồ + Cụm đầu mối giai

đoạn 2; địa điểm xây dựng: Xã Ba Lế (đợt 2); (3) Nhà văn hóa thôn Hy Long,

địa điểm xã Ba Điền; (4) Chỉnh trang đô thị mới Ba Vì, xã Ba Vì tại Tờ trình

số 6141/TTr-STNMT ngày 17/12/2024; theo đó, trên cơ sở đề nghị của

UBND huyện Ba Tơ tại Công văn số 2906/UBND ngày 20/11/2024, Sở Tài

nguyên và Môi trường đã chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ

chức rà soát, thẩm định và trình UBND tỉnh xem xét, quyết định hỗ trợ khi

Nhà nước thu hồi đất tại các dự án theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 19

Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

Hồ sơ trình của Sở Tài nguyên và Môi trường đủ điều kiện trình UBND

tỉnh xem xét, quyết định theo thẩm quyền; thực hiện Quy chế làm việc của

UBND tỉnh và ý kiến thống nhất của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước

Hiền, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Tờ trình nêu trên của Sở Tài nguyên và

Môi trường và 04 dự thảo Quyết định của UBND tỉnh để xin ý kiến Thành

viên UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về việc quyết

định hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất tại các dự án, công trình trên địa bàn

huyện Ba Tơ theo đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình nêu

trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh

trước ngày 27/12/2024 để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Ba Tơ;

- VPUB: PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 965).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 2

		2024-12-23T09:59:50+0700

		2024-12-23T10:45:01+0700

		2024-12-23T10:45:01+0700

		2024-12-23T10:45:01+0700

		2024-12-23T11:00:50+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!